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Zagrodno, dnia 09.11.2022 r.    

  

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY ZAGRODNO” 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp,  
w związku z otrzymanymi pytaniami, udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.  

 

Pytanie nr 1: 

W pkt VIII. SWZ Warunki udziału w Postępowaniu pkt 4 lit. b tiret trzeci określa wymóg posiadania przez 
Wykonawcę „co najmniej jednego pojazdu do odbioru odpadów komunalnych przystosowanego do trudno 
dostępnych miejsc”.  
Ponieważ Zamawiający nie wskazuje w dalszej części SWZ co rozumie przez pojazd przystosowany do 

trudno dostępnych miejsc, takie odniesienie nie jest stosowane w przepisach prawa powszechnie 

obowiązującego prosimy o wskazanie jaki rodzaj pojazdu jest wymagany w ramach zdolności technicznej 

lub zawodowej albo alternatywnie o wskazanie jakie „trudno dostępne miejsca” Zamawiający określił 

przez ten zapis.  

Odpowiedź 1: 

Przez trudno dostępne miejsca Zamawiający rozumie odbiór odpadów z nieruchomości, do których dostęp 

normatywnymi pojazdami jest utrudniony ze względu na występujące elementy infrastruktury jak  

i uwarunkowania przyrodnicze, do których zaliczyć należy: 

• brody i przejazdy przez rzekę Skorę w miejscowościach Uniejowice, Zagrodno, Jadwisin.  

• Drogi wewnętrzne o nienormatywnych szerokościach i łukach uniemożliwiających poruszanie się 

pojazdami do odbioru odpadów  o standardowych wymiarach, 

• Drogi wewnętrzne o przewyższeniach niepozwalających na dojazd standardowymi pojazdami do 

odbioru odpadów w okresach wzmożonych odpadów atmosferycznych oraz okresach jesienno-

zimowych. 

Pytanie nr 2: 
W Rozdziale I pkt. 3 lit. d w zw. z przypisem nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu zamówienia 
Zamawiający statuuje opis przedmiotu zamówienia jak odbiór odpadów komunalnych z Punktów 
Zbiorczych do gromadzenia odpadów komunalnych przez który należy rozumieć ogólnodostępne 
pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów na szkło, tworzywa sztuczne o pojemności 1100 l 
przystosowane do opróżniania min. grzebieniowym mechanizmem załadowczym oraz pojemniki 
przeznaczone do selektywnego gromadzenia Tworzyw Sztucznych.  
Mając na uwadze powyższy zapis SWZ, ponieważ w § 7 Uchwały nr XVII.102.2019 Rady Gminy Zagrodno z 
dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Zagrodno nie są przewidziane pojemniki w Punktach Zbiorczych Wykonawca wnosi o następujące 
wyjaśnienia :  
a) Ile Punktów Zbiorczych (dalej jako PZ) jest na terenie Gminy Zagrodno.  
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b) Czy w PZ znajdują się tylko pojemniki na szkło oraz tworzywa sztuczne, czy też na inne frakcje ?  

c) Czy pojemniki zlokalizowane w PZ o pojemności 1100 l są przystosowane do odbioru mechanizmem 
grzebieniowym, czy też pojemniki przystosowane do odbioru innym mechanizmem ?  

d) Czy pojemniki w PZ określone jako „pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów na szkło oraz 
tworzywa sztuczne o poj. 1100 l.” zawierają dwie frakcje odpadów wewnątrz pojemnika ? Jeśli tak czy 
są od siebie oddzielone czy są razem ?  

e) Jakiej pojemności są pojemniki w PZ do selektywnego zbierania tworzyw sztucznych określone  
w przypisie nr 1 (….oraz pojemniki przeznaczone do selektywnego gromadzenia TWORZYW 
SZTUCZNYCH.)  

f) Czy w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę w pojemnikach znajdujących się w PZ odpadów 
niezgodnych z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie stosuje się zasady wynikające  
z tego regulaminu ?  

g) Czy w wypadku stwierdzenia przez Wykonawcę w pojemnikach znajdujących się w PZ odpadów innych 
frakcji niż właściwe dla pojemników należy odebrać takie odpady jako odpady zmieszane 
posegregacyjne ?  

 
Odpowiedź 2: 
Na terenie Gminy Zagrodno zgodnie z Uchwałą nr XXXIV.200.2021 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 stycznia 

2021 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zagrodno nie występują Punkty Zbiorcze do gromadzenia odpadów selektywnie 

zbieranych, o których mowa w Rozdziale I ust. 3 lit. d Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 

(SOPZ) stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla zapis Rozdział I ust. 3 lit. d SOPZ. 

 
Pytanie nr 3: 
W Rozdziale VII – Szczegółowy zakres usług w pkt 1. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę „do 
dostosowywania częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w indywidualnych przypadkach do 
potrzeb wynikających z możliwości technicznych na wniosek właściciela nieruchomości i za zgodą 
Zamawiającego” podając jako przykład możliwości technicznych (rodzaj i ilość pojemników oraz miejsce  
i możliwości ich ustawienia). Biorąc pod uwagę, że zapis ten jest sprzeczny z zapisem Rozdziału V – Tabelą 
nr 4 która określa wymaganą częstotliwość odbioru odpadów oraz faktem, że to właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do zaopatrzenia jej w pojemniki, proszę o wskazanie ile takich indywidualnych 
przypadków na które Zamawiający wyraził zgodę miało miejsce do 31.10.2022 r. ?  
 

Odpowiedź 3: 
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określona została w Rozdziale V SOPZ, w tabeli 4, która 

odpowiada zapisom Uchwały nr XXXIV.200.2021 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 stycznia 2021 r. 

zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zagrodno. Zapisy Rozdziału VII ust. 1 SOPZ dopuszczają możliwość indywidualnego dostosowania 

terminów odbioru odpadów, jednak do dnia 31-10-2022 r. Zamawiający nie wydał ani jednej zgody.  

 
Pytanie nr 4:  
W Rozdziale VII - Szczegółowy zakres usług w pkt. 6 wnika obowiązek Zamawiającego odbioru odpadów 
„w miejscach ich gromadzenia które nie zostały umieszczone w pojemnikach i kontenerach”. Mając na 
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uwadze powyższy zapis sprzeczny z wcześniejszymi zapisami SWZ, prawem powszechnie obowiązującym 
oraz regulaminem utrzymania czystości w gminie Zagrodno proszę o wskazanie :  

a) Ile jest miejsc na terenie gminy w których odpady są gromadzone nie w kontenerach lub pojemnikach.  

b) Czy odpady tam gromadzone są luzem (np. pryzmowane) czy są to odpady w opakowaniach 
(workach).  

Odpowiedź 4: 
Rozdział VII ust. 6 SOPZ nie dotyczy odbierania odpadów z innych miejsc, niż określone w dokumentach 

zamówienia w Rozdziale II ust.3 tabela 1 i 2 SOPZ. Zapis ten dotyczy sporadycznych sytuacji, w których 

odpady nie mieszczą się w pojemniku lub właściciel położył je obok.  

 

Pytanie nr 5: 
Zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 2 Uchwały nr XVII.102.2019 Rady Gminy Zagrodno z dnia 13 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno do 
zbierania odpadów przewiduje się „kosze na odpady kosze na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l;” , 
zaś kontenery 7 m3 przewidywane są tylko dla PSZOK. Tymczasem w SWZ w Rozdziale IV pkt 4. przypis 8 
wskazane jest, że „właściciele nieruchomości niezamieszkałych mogą wyposażyć się w pojemniki o poj. 
2500 l, 5500 l, oraz 7000 l”. Ponieważ zapis ten pozostaje niezgodny z zapisem prawa miejscowego 
prosimy o uzupełnienie SWZ poprzez :  
a) wskazanie ile pojemników na odpady o pojemności 2500 l, 5500 l oraz 7000 l będzie do odbioru na 

terenie gminy Zagrodno w ramach zamówienia publicznego. Ma to o tyle znaczenie, że Kp-5,5 i KP-7 
odbiera się za pomocą pojazdów hakowych które odbierają kursem max 1 taki kontener. Ilość kursów 
ma więc wpływ na cenę zamówienia.  

b) Czy odbiór odpadów z kontenerów/pojemników 5,5 m3 i 7m3 ma odbywać się zgodnie  
z harmonogramem ?  

 
Odpowiedź 5: 
Rada Gminy Zagrodno Uchwałami XVI.100.2019 i XVI.101.2019 z dnia 9 grudnia 2019 określiła wzór 

deklaracji oraz stawki między innymi za wywóz odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, gdzie 

dopuszcza się wybór pojemników na odpady o pojemności 2500, 5500 oraz 7000l. Uchwałą 

XXXIV.200.2021 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 stycznia 2021 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno wskazano, że dla 

nieruchomości możliwe jest wyposażenie w pojemniki o pojemnościach 120, 240 oraz 1100 litrów i takie 

też pojemniki występują na terenie Gminy. Zgodnie z informacjami pozyskanymi z deklaracji mieszkańców, 

żaden z podmiotów nie zadeklarował pojemnika większego niż 1100 litrów (z wyłączeniem ZUK - PSZOK). 

Mając na uwadze powyższe, Urząd Gminy w Zagrodnie zwróci się do Rady Gminy Zagrodno z prośbą  

o zmianę Uchwały dotyczącej wzoru deklaracji i usunięcie zapisu dotyczącego możliwości zadeklarowania 

pojemników większych niż te o pojemności 1100.  

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść Rozdziału IV ust. 4 przypis 8 SOPZ, w następujący sposób: 

Pojemności pojemników, które mogą wyposażyć się właściciele nieruchomości niezamieszkałych, zgodnie 

ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynoszą 120l, 240l, 

1100l. 
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Pytanie nr 6: 
W Rozdziale XI – Raporty miesięczne, Zamawiający statuuje obowiązek przekazywania mu raportów 
miesięcznych. W pkt 1 ppkt 1) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przedstawiania raportów  
z odebranych odpadów z pojemników w podziale na poszczególne frakcje wraz z wykazem nieruchomości 
od których zostały odebrane odpady komunalne. Biorąc pod uwagę, że Wykonawca będzie miał dostęp 
do tras samochodów odbierających odpady w czasie rzeczywistym, zgłoszenie reklamacji związanych  
z odebranymi odpadami zostało szczegółowo opisane, a obciążenie załogi samochodu „śmieciarki” 
sporządzaniem zestawienia nieruchomości jest zbyt daleko idące, wnosimy o zmianę SWZ w zakresie 
wykreślenia zapisu „ wraz z wykazem nieruchomości od których zostały odebrane”.  
 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  

 

Pytanie nr 7: 
W Rozdziale XI – Raporty miesięczne, w pkt. 5 Zamawiający wymaga aby raporty były przekazywane  
w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym oraz pisemnej z podpisem osoby upoważnionej. 
Biorąc pod uwagę możliwości przekazywania raportów w formie elektronicznej - w tym w sposób 
umożliwiający zachowanie ich pełnej integralności i niezmienności oraz opatrzenie ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, wnosimy o zmianę SWZ poprzez wykreślenie zapisu w formie pisemnej  
z podpisem osoby upoważnionej i pozostawienie przesyłania raportów w formie elektronicznej.  
 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający zmienia treść Rozdziału XI ust. 5 SOPZ, w następujący sposób: 

Raporty mogą być przekazane w formie uzgodnionej z Zamawiającym: elektronicznej lub pisemnej, wraz  
z podpisem osoby upoważnionej, najpóźniej w dniu przedłożenia faktury za dany miesiąc. 

 

 

 

Otrzymują:  

1. https://platformazakupowa.pl/pn/zagrodno, 

2. Wykonawcy, 
3. Ref. IR a/a. 
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